

## **8. Indstilling vedr. ny godkendelsesprocedure for private leverandører (2011-17921)**

Inspireret af praksissen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og for at lette arbejdsgangen i Socialforvaltningen bedes Socialudvalget om godkende, at Socialforvaltningen bemyndiges til fremover at godkende private leverandører af hjemmehjælp.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget delegerer bemyndigelsen til at godkende private leverandører af hjemmehjælp til Socialforvaltningen.

### **Problemstilling**

Private leverandører af hjemmehjælp, der lever op til Socialforvaltningens kvalitetskrav til personlig pleje og praktisk hjælp, skal jf. ”godkendelsesmodellen”, som Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget tiltrådte i 2002 (jf. FAU 408/2002), godkendes som private leverandører.

Den hidtidige praksis har været, at forvaltningen har forelagt Socialudvalget en indstilling, hver gang en ny leverandør har skullet godkendes. Af administrative årsager er der ofte gået tre til fire måneder fra en leverandør har indleveret sin ansøgning om godkendelse, til udvalget er blevet forelagt en indstilling derom.

### **Løsning**

Den 16. september 2004 besluttede Sundheds- og Omsorgsudvalget at delegere bemyndigelsen til at godkende eller afvise anmodninger om godkendelse fra leverandører af personlig og praktisk hjælp mv. til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen (jf. SOU 111/2004). Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har siden varetaget denne funktion, og har desuden årligt forelagt Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteringer om antallet af nye godkendelser og specifikt om eventuelle afslag.

Inspireret af praksissen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og for at lette Socialforvaltningens arbejdsgang i forbindelse med godkendelse af private leverandører, indstilles det nu, at Socialudvalget bemyndiger Socialforvaltningen til fremover at godkende eller afvise anmodninger om godkendelse fra leverandører af hjemmehjælp. Socialforvaltningen vil herefter årligt forelægge Socialudvalget en status over antallet af nye godkendelser samt eventuelle afslag.

Ændringen vil betyde, at forvaltningen kan godkende leverandører i takt med, at ansøgningerne modtages, hvilket både afkorter forvaltningens sagsbehandlingstid samt forenkler sagsgangen for såvel ansøgere, forvaltning og politikere.

Inspireret af praksissen i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil Socialforvaltningen endvidere forenkler sagsgangen i forbindelse med ansøgning om godkendelse til privat leverandør af hjemmehjælp yderligere ved at publicere alt relevant godkendelsesmateriale på Københavns Kommunes hjemmeside, hvorfra det vil kunne downloades af alle interesserede parter.

## Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med indstillingen.

Det skal bemærkes, at hjemmeplejens forventede aktivitet i oktoberprognosen for 2010 er opgjort til 939.246 timer pr. år á 0,291 t.kr.

### 6-by-nøgletal, budget 2011

	Århus	Odense	Aalborg	Esbjerg	Randers	København
Antal modtagere af pleje og omsorg pr. 1.000 i aldersgruppen (18-64 år)	7	9	8	6	10	7
Antal visiterede timer pr. uge pr. modtager af pleje og omsorg (18-64 år)	2,66	3,46	2,76	4,30	1,84	4,47
Nettodriftsudgifter til pleje og omsorg til handicappede, sindslidende samt udsatte grupper (kr. pr. 18-64 år)	922	1.244	1.256	1.892	1.781	761

\* De øvrige 6-byers nøgletal er fra 2009. Deres nettodriftsudgifter er PL fremskrevet fra 2009 til 2011

## Videre proces

Hvis Socialudvalget godkender indstillingen, vil Socialforvaltningen udarbejde et opdateret godkendelsesmateriale samt påbegynde godkendelsen af leverandører i takt med, at ansøgninger modtages. Socialudvalget vil herefter årligt blive forelagt en status på antallet af nye godkendelser samt eventuelle afslag.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

## bilag

### Socialudvalgets beslutning den 21.03.2011

Kontorchef Gitte Bylov Larsen overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt.

A, F, O, V og Ø havde følgende protokolbemærkning:

"Vi finder at området er så lovmæssigt styret, at den politiske del er forsvundet og derfor kan godkendelsen lægges til forvaltningen. Det er således ikke på grund af manglende interesse for

området."

